Sequitur alia epiſtola ab eodē edita de fratre ſuo nīcolao

Enerabil p̄r̄ dñē in t̄pō dīlectiſ
ſime. nō indignē obſecro caritas
vīa. ſi idip̄z qđ agir̄ ſi hucusq̄egi
ſtis. p̄ſumō ſonere deſ ſup filio v̄ro. ma
tre meo. **N**icolao. Mūltū quippe ſolicitor

Epistole quedā

quia multū diligō. qm̄ si nasoni imo ex periētie credim̄ res est solliciti plena tio ris amor. Supplico igit̄ pauid̄ ī xp̄ visceribus sinceritatē vestrē dilectōis ob rector. vt nō deseratis opus w̄st̄ in codē fratre meo. quin fragilitatē suā in aiat corpore/pia iugiter cōpassiōe supportet. Exhibete q̄s vos assidue talē et talr̄ erga eū/ vt oēs necessitates suas etiā corporales cu3 oī fiducia vobis aperiat. Alioqñ piret ex facili in simplicitate aut timorositate sua aut p̄ seruorē indiscretū in lachrimis. aut alijs religiōis q̄ p̄ se dura ē exercitijs. H̄ci tis quoniā supra vires est op̄ qd̄ p̄fessus est. adeo vt admirer et extimesc. vebementer. dū mecum recognito. et desicerē si nō esset spes in deo. et post eū in vobis amāde p̄t in alijs fratrib⁹ vestrē religiōis de q̄b⁹ spe randū rōnabilr̄ esse censeo. q̄j nō crudeles sunt/nō indiscretivt pdere sūnat aia3 pro qua dñs mortu⁹ est. et quā tanta cōcordia secū assumēdā post lōḡas p̄barōes decreuerūt. Credat igit̄ p̄ oia ser sua/ vestro cō filio sicut creditu⁹ cē p̄fido. secur⁹ reddor nō pibit. nec peat oblecro p̄cor et supplico. H̄z habeā in eo oratorē p̄petuū ap̄d̄ dēū in quo bene valete. memineris q̄s mei pecatoris. Scriptū Parisi⁹ in nocte concep̄tis virginis Marie gloriose.

E Epistola incitatiua ad sp̄ialem profectū.

Quādūlīme frater libēter tecū diuīdo si qd̄ boni dñs paup̄i tuo suggerir. Ego sum paup̄ et mēdic⁹/ sed spero q̄ dñs solic⁹ erit mei. et mihi filiū orō c̄ clem̄tiā. vt eleōsina cōis sit nobis de largitate mense ei⁹. Occurrit hodie domin⁹ mendico suo cū suauissimo pane de celo. Dulcis admodū et grōsus fimo insitus ē in aurib⁹ meis sonuit enī lctō ap̄ calip⁹ et de multitudine tātor⁹ misterior⁹ re tē⁹ est apud me brevis versicul⁹ pla cape nō sufficio. sed nec pauca q̄ obscurius sonant. Dedit domin⁹ vt aliqd̄ breviter et dulciter sonarzynde trahereſ affect⁹ vtinā donet etiā vt hoc ipm̄ agiaſ intellectui. q̄ si spiritualib⁹ videt liquidū manet tamen carnalib⁹ occultū. Volo ergo te participē fieri b̄mūeris. Hā tunc vtere comites indiuidui sumus/ cum in christo vnū sapim⁹. vnū querim⁹ et ad vnū tendim⁹. Ap̄pone aurē et asculta diligēter quod sonat val-

de dulciter. Qui h̄z inqt aurē audiāt qd̄ sp̄us dicat ecclēsij. vīcēti dabo māna ab sconditū et dabo illi calculū candidū et in calculo nomē nouū. quod nemo scit nisi qui accipit. Audis iam frater celestē vocē vtinā et interiorē cordū nostrop̄ auditus tāgat. et vim virtutis illius sentiam⁹. H̄m̄ovius est. et om̄i acceptōe dign⁹. Q̄s celestis vox quenil terrenū satur. q̄ si caro nō capit capiat sp̄us/ quo nim̄p̄ tot⁹ hic fimo plen⁹ est. Verba inqt que ego loquor sp̄us et vīta sunt. Sp̄us est qui vivificat caro non p̄dest quicquā. Non ergo sentit archana superne reuelatiōis. homo exterius carnalis. vagus. et clarus. paulo attēstante qui ait. Animal' homo nō p̄cipit ea que sunt sp̄us dei. Stulticia enī est illi. et nō potest intelligere q̄ sp̄ualiter exaiatur sp̄i ritualib⁹ ergo loquif̄ qui sp̄u facta carnis mortificat. et mundū odio habēt. et malū gna diaboli consilia respūt. Vi enī prismitias sp̄us habentes qd̄ sit hoc absconditū manna ignorare nō possunt. q̄ hoc gustando potius q̄ legendo vel audiēdo didicerūt. Datur autē manna dilectis filiis. et amore deo patri seruētibus q̄ eius voluntari semp placere. eius glorīa studēt querere. Et si nō horres accipe manna in interioris mētis. exprimit dulcedine sine cōsolatiōem sanctoz̄ in hac vīta. Est igit̄ cōgru⁹ sensus. Vincenti dabo māna ab sconditū. contēnenti carnalē consolatiō dabo spiritualē. respūeti terrena et exteriora bona. ostendā celestia et interiora caris māta/ que merito sui exceedunt oia alia de lectamēta. Talia ac tāta etiā existūt. vt dignus nemo sit cognoscere nisi p̄us discat vana et vīlia solacia cōtēnere. Scriptū est enī. vir insipiens/ non cognoscet et stultus non intelliget hec. Liber autē p̄ ex pugnādis vicijs/ et malis consuetudinib⁹ vincendis aliqua lati⁹ introducere. Hic ut quondā filiū israel in deserto habitātib⁹ deus manna pluit. ita et modo spiritualib⁹ filiū suis/ gratiā interne consolatiōis contra réptamenta tribuit. Tamdiū filiū israel illi cibo aliti sunt. donec terra p̄missio nis attigerent/ et q̄dū electi in mēlo p̄grināt/ panevite et intellect⁹ souēt. Donec deposito corpe. terrā vīnētiū intrēt. Num at de frugib⁹ illi⁹ terre māducare cepissent statim māna desit. et dū sc̄ti assumpti fuerint in beatitudis glā. amodo non idigēt

Epistole quedam

72

recreari nostro more/ spirituali alimonia:
Unus tñ panis est/ qui angelos pascit et
boies, alias in gloria et viatores in gratia:
Sed est qđ me multū mouet, qz ples
sibi de esse māna causant, plures qui illo
refici oſuerunt/gustū iam pdiderunt. Que
est alia causa hui' ariditatis et ūlipidi oris
vestri/nisi quia ad egena et infirma mūdi
hui' reuersi estis. **N**emētore egressionis
vestre ex egypto. Dies ille memoriale no/
minis dñi in sempiternu; recordet. nulli
dubium quin man⁹ domini vobiscū erat.
alioquin in seculo remāſſetis. **A**bi est er
go ille spūs: ille p̄mītīlī ſeruor: **I**nten
tio firma: propositū immobile: fortis ut
mors dilectio: **Q**uodāmodo armati eges
ſi eſtis mundū, dum conſtāti aī oīa pſer
reauderaſa vilia et aspa aſſenſi eſtis. **I**nſup
et cū gaudio veniſtis ad mótem dei oreb:
ad audiendū legē dei rite et discipline: dū
monita ſeniorū libēter audire, et fm ea re
ligioſe viuere m̄diſtis. **L**ur ergo nīc vos
itineris teder: cur ad ſarcinas ſedet, et gra
uati in gemiſcīs: **J**ā propter tps et annos
de fructib⁹ terre p̄missionis botros et ma
lagranata alijs affere et p̄pinare deberetis
et ecce vobis māna etiā deest. **C**onuertim
ni filij reuertētes qz ſi cor penō eſtis reuer
ſi ad ſeculū/ tamē cor de adhuc tenem⁹ in
varijs deſiderijs terren⁹. **P**roch dolor
multi ſpiritualr exētū egypciū, tranſeūt ma
re rubrū, ambulat p̄ deſeritū, portat taber
naculū et vafa eius, ſed nō intrat terra, p
miſſiōis. **D**ene oia accidit eis q̄ p̄tigerūt
filii iſrael qui murmurātes ḵtra moien
penituerūt qz educti ſunt de egypto. **S**ic
ſic quāplures bodie regiunt, qui mundū
relinquūt parentes et amicos deſerūt pec
cata et vicia plangūt. **D**reterita carnalia de
ſideria abhoianū, ignotā iuſticie normā/
ad manū magistroz ducti ſequuntur. **V**is
tam xp̄i crucifixi aspiciunt et ingū dñi ſua/
ue in obedientia et abnegatione p̄pria ſerūt.
Itarū om̄ies pati et feruētes ſunt ad labo/
res/ad abſtanētias, mites ad increpatōes
humiles ad obiectōes, patiētes ad corre/
ctōes, et ad aduersa quelibz et indigna con
ſtantissimi. **S**ed nō in tali feruore om̄ies
p̄durāt. **N**ā aliquāto tpe egressiōis, i, con
uerſiōis ſue pacto/min⁹ cauti et ſolliciti de
pfectu ſuo incidunt in varias ſēptatōes, et
egritudines paſſionū, ita ut nōnulli ſe in
cepiffe cōtriftent. **Q**uidā vero deliberant

et modū ex cogitant rediſdi. **A**lh autē et ſi
māſerint/cū repose quodā et vſu/ alſinariā
molā trahūt, et parvā deuotōez et affectuz
babēt in hiſ q̄ agenda didicerūt, laborios
ſar dura oīa ſentūt, qz māna nō habēt/ce
lū eis dideſeneū, et terra ferrea, qz neq; ce
leſtia cōtemplari, neq; agrū cordis virtus
tibz deuot, exercitijs excolere ſciūt. **D**
cunt tñ qz libent eſſent deuoti, libent ha/
berent virtutes, vellēt ſe viciffē paſſiones
Sed nō ſufficiſt tñ bñ velle, ſi deet, man⁹
et oīa. **D**oportet p̄ laboretiſ, p̄ vīm nature
faciat, ſicut dñs dicit. **R**egnū celoz vīm
pariſ, et violenti rapiūt illō. **V**ioletta op⁹
eſt, et ſcl̄tis p̄ ſcri nō ocio et ſomno, p̄merue
rūt regnū dei. **V**er quo tardat, et q̄re nō
armam⁹ p̄ paſſiones, ut obtineat, ſe virtus
et diuertas cōſolatōes ſuſcipere digni ſi
ueniam⁹. **Q**uāto ampli' tardauerit, ran
to peius ſp̄ fiet, et ſine dolore et labore op̄
tacā req̄em nō percipiet, perite et accipiet,
q̄riter inuenieris, pulsare et aperire vobis
Pigritia et negligētia vos tenet, ſed cōtra
bas, p̄rio accingim⁹, et bellate p̄lia domi⁹.
Quid negligit, p̄p̄iū, p̄flectū, certe p̄vob
eſt, et p̄ pace veſtra erit labore veſter. **D**icit
ſcriptura modicū laboreiū, et multā req̄ez
inueni. **D**is forte riſidetis aduersus viſ
cias paſſiones, certare q̄s ſemper p̄i: **D**ul
te ſunt, et pene inſuperabile, ut nobis vide
tur, q̄s rauia ſuſtinere p̄vexatōem. **A**udiſ
te increduli et rebelles, delicati milites et ſi
ui pigri, labore attēditis, pugnā p̄ſideraſ
tis, et de p̄mio et victoria cur nō cogitas?
Et qđ eſt oīis labore ad eternā requiē, et qđ
brevis exercitatio, ad bone ſcie cōſolatō
ne? **D**ſi inciperet, et fortis ac integrę ppo
neretis, qđ mō inſuperabile puras viſt alī
q̄i ita viciolus q̄s repert⁹ eſt, cui diligētia
cū perſuerātia bor⁹, virtutes negauit. **C**i
defyobis labore, et ſicere paſſiones vias
ſi niſi edomite fuerint, niq; hēbitis verā
cordis req̄em. **N**ū ergo alī cū deo ſunt in
deuotōet bona pace, ſic vob⁹ erit tristitia
grauedo et tediū forſ et int⁹. **N**ūq; erit ſe
curi et veracit̄ leti niſi mortificauerit, car
nalitates viſas. **O**xi nō trahat vos ſcōz,
religiositas, et plimoy deuotō, terreat ſal
tē miserabil' inopia viſa, et dñe vltōis ſen
tētia. **K**ōgregabo ſup eos inq̄t mala, et ſa
gittas meas p̄plebo i eis, p̄sumēt fame, et
deuorabit eos aues mori amariſſiō, ſag
dure iconāt yersiculi iſti, et vīnā cōuerat